



FOT. (SZEL)

KORZENNA. Gimnazjum przyjęło imię Jana Pawła II

Demokratyczny wybór

Od wczoraj Gimnazjum w Korzennej ma swojego patrona – Jana Pawła II. W uroczystości nadania szkole imienia uczestniczył ks. biskup Wiktor Skworec oraz przedstawiciele rodziny szkół, których patronem jest Ojciec Święty.

Pomysł narodził się 7 kwietnia 2005 r. podczas mszy św. w intencji Jana Pawła II odprawionej na starosądeckich błoniach. Uczniowie Gimnazjum w Korzennej zdali sobie wtedy sprawę z tego, że potrzebują patrona. Brakowało im też symboli. Ich rówieśnicy z innych szkół przyjechali na błonia ze sztandarami, a ich Gimnazjum sztandaru wtedy jeszcze nie miało. Otrzymało go dopiero podczas wczorajszej uroczystości.

– Dlatego postanowiliśmy poszukać patrona opierając się na propozycjach złożonych przez całą społeczność szkoły – opowiada dyrektor Gimnazjum w Korzennej Marek Sus. – Padło wiele nazwisk, wśród nich Mikołaja Kopernika, Ka-

zimierza Wielkiego, Józefa Piłsudskiego, reportera TVP Waldemara Milewicza i księdza Michała Nowaka, wieloletniego proboszcza miejscowej parafii. Wskazano też Jana Pawła II i Karola Wojtyłę, a więc tę samą osobę, w drugim przypadku bez określenia funkcji.

W pierwszym głosowaniu najwięcej osób wskazało Jana Pawła II – 59 proc., a ta kandydatura, łącznie z głosami oddanymi na Karola Wojtyłę zdobyła łącznie poparcie 96 proc. uczniów i nauczycieli. Kuria diecezjalna poparła starania o nadanie Gimnazjum imienia Jana Pawła II, a ks. bp Wiktor Skworec, który patronuje rodzinie „papieskich” szkół przyjął delegację z Korzennej słowami: „Witajcie w rodzinie”.

Tablicę upamiętniającą nadanie szkole imienia wielkiego patrona odsłonił wczoraj wójt gminy Leszek Skworec zapewniając ks. biskupa, że lokalny samorząd doloży

wszelkich starań, by uczniowie szkół zlokalizowanych na terenie gminy mieli jak najlepsze warunki nauki. Przypomniał, że w tym roku na inwestycje w oświacie Rada Gminy przeznaczyła 2 mln zł. Prowadzi też dożywianie uczniów z ubogich rodzin.

– Wszyscy potrzebujemy autorytetów – mówił wójt zwracając się do uczniów Gimnazjum w Korzennej. – Wasz wybór utwierdza nas w przekonaniu, że będziecie kierować się w życiu przesłaniem Ojca Świętego. Przecież to wy jesteście pokoleniem JP II.

Dodajmy, że we wczorajszej uroczystości uczestniczyli także posłowie Arkadiusz Mularczyk i Andrzej Czerwiński, księża z pobliskich parafii oraz dwóch wójtów, którzy przyczynili się do powstania imponującego gmachu szkoły w Korzennej – Józef Mokrzycki, który rozpoczął jej budowę oraz Jan Budnik, który ją zakończył. (SZEL)